SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

COORDENAÇÃO DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DE LICENCIATURA EM LETRAS

APROVEITAMENTO ATIVIDADE DE EXTENSÃO COMO COMPONENTE CURRICULAR OPTATIVO
Ilmo(a). Sr(a). Coordenador(a) dos Cursos de Graduação Presenciais de Licenciatura em Letras da UFPB - Campus I

Eu, _____________________________________________________________________________, matrícula nº _________________, e-mail _______________________@______________, aluno(a) regularmente matriculado(a) no Curso de Letras (  ) Espanhol, (  ) Francês, (  ) Inglês, (  ) Português, venho requerer a V. Sa. o aproveitamento da(s) atividade(s) de extensão abaixo para integralização dos Componentes Curriculares Complementares Optativos, até o limite máximo de 04 créditos, de acordo com a Resolução CONSEPE 09/1993. Apresento o comprovante de participação e a avaliação do Coordenador da atividade de extensão acerca do meu desempenho nela.

	Atividade(s) de Extensão
	Carga horária

	1

	2

	3

	4

Para aproveitamento da carga horária abaixo indicada (constará como Disciplina Optativa):

	Código
	Carga horária

	(    )
	Atividade de extensão (4cr)
	1202251
	60h

	(    )
	Atividade de extensão (3cr)
	1202254
	45h

	(    )
	Atividade de extensão (2cr)
	1202252
	30h

	(    )
	Atividade de extensão (1cr)
	1202253
	15h

Nestes termos, peço deferimento.
João Pessoa, ___ de _________________ de 20___
_______________________________________________________________________
Assinatura do(a) Requerente
( ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

REQUERIMENTO DE APROVEITAMENTO DE DISCIPLINA (por favor, preencher)
Nome do Aluno(a): ______________________________________________________
Data da solicitação: _____/_____/20___

Recebido por: ____________________________________ (verificar se consta a avaliação da Extensão)